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EXTRATO DO CONTRATO DE CONFISSÃO E PARCELAMENTO 
DE DÉBITOS. CREDORA: Companhia de Saneamento Ambiental 
do Maranhão – CAEMA; DEVEDOR: Município de GOVERNA-
DOR LUIZ ROCHA/MA; CONTRATO Nº 013/2024-CCRRB; OBJE-
TO: Débito oriundo de prestação de serviços de abastecimento de água 
dos imóveis de responsabilidade do Município; VALOR DO DÉBITO: 
R$ 150.803,22; PAGAMENTO: em parcelas 12; DATA DA ASSINA-
TURA: 07/02/2024; BASE LEGAL: Processo nº 2024.120206.12529–
CAEMA. São Luís, 27 de setembro de 2024.  Joamerson Garcia Rabe-
lo Coordenadoria de Clientes Públicos Representante.

EXTRATO DO CONTRATO DE CONFISSÃO E PARCELAMENTO 
DE DÉBITOS. CREDORA: Companhia de Saneamento Ambien-
tal do Maranhão – CAEMA; DEVEDOR: Município de PINDARÉ 
MIRIM/MA; CONTRATO Nº 8884/2024-CCRRB; OBJETO: Débi-
to oriundo de prestação de serviços de abastecimento de água dos 
imóveis de responsabilidade do Município; VALOR DO DÉBITO: R$ 
378.819,97; PAGAMENTO: em parcelas 12; DATA DA ASSINATU-
RA: 06/06/2024; BASE LEGAL: Processo nº 2024.120206.08884–
CAEMA. São Luís, 27 de setembro de 2024. Joamerson Garcia 
Rabelo Coordenadoria de Clientes Públicos Representante.

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES - EMSERH

RESENHA DO CONTRATO Nº 350/2024- GGCONT/EMSERH, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA HOS-
PITALMED LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11
0215.10223-EMSERH. CONTRATO Nº 350/2024 - GGCONT/
EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços 
Hospitalares-EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001 - 63.REPRESEN-
TANTE -LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente 
da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia 
Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH, 
matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: HOS-
PITALMED LTDA. CNPJ: 29.868.059/0001-88. REPRESEN-
TANTE LEGAL: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA. CPF: 
195.027.884-00. DO OBJETO: Fornecimento de Materiais Médico-
-Hospitalares, Tipo: Fios Cirúrgicos (Grupo I) - ITENS 01, 03, 05, 
06 e 08, para atender a demanda das Unidades Hospitalares, admi-
nistradas pela EMSERH. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
da sua assinatura. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de 
R$ 121.960,80 (cento e vinte e um mil, novecentos e sessenta reais 
e oitenta centavos), incluído no mesmo todas as despesas e custos, 
diretos e indiretos, decorrentes da execução contratual, inclusive tri-
butos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e 
outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 
DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade 
financeira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Des-
pesa: 4-3-02-03-13 - Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: 
Licitação Eletrônica nº 056/2024 – CL/EMSERH. DO FUNDA-
MENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2024. São Luís (MA), 27 de se-
tembro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BAR-
ROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 351/2024- GGCONT/EMSERH, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE 
DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA 
NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA. PRO- 
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.10223-EMSERH. 
CONTRATO Nº 351/2024 - GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE: 

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 
18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apo-
lonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. 
CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora 
Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. 
CONTRATADA: NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDI-
COS LTDA. CNPJ: 20.344.116/0001-55. REPRESENTANTE LE-
GAL: CARMEN LÚCIA ALVES LOURENÇO. CPF: 027.491.701-
76. DO OBJETO: Fornecimento de Materiais Médico-Hospitalares, 
Tipo: Fios Cirúrgicos (Grupo I) - ITENS 02, 04 e 10, para atender a 
demanda das Unidades Hospitalares, administradas pela EMSERH. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DO 
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 388.996,56 (trezentos 
e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e 
seis centavos), incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos 
e indiretos, decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/
ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. DA 
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade fi-
nanceira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Des-
pesa: 4-3-02-03-13 - Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: 
Licitação Eletrônica nº 056/2024 – CL/EMSERH. DO FUNDA-
MENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2024. São Luís (MA), 27 de se-
tembro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BAR-
ROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 352/2024- GGCONT/EMSERH, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES -EMSERH E A EMPRESA MOGI 
MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 2024.110215.10223-EMSERH. CONTRATO Nº 352/
2024- GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Mara-
nhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/00
01-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe -
Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.
203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrati-
va da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CON-
TRATADA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 
28.199.997/0001-70. REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ GUI-
LHERME DE GUSMÃO RIBEIRO. CPF: 066.287.058-11. DO 
OBJETO: Fornecimento de Materiais Médico-Hospitalares, Tipo: 
Fios Cirúrgicos (Grupo I) – ITEM 09, para atender a demanda das 
Unidades Hospitalares, administradas pela EMSERH. DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data da sua assinatura. DO VALOR: O valor 
total deste Contrato é de R$ 82.368,00 (oitenta e dois mil e trezentos 
e sessenta e oito reais), incluído no mesmo todas as despesas e custos, 
diretos e indiretos, decorrentes da execução contratual, inclusive tri-
butos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e 
outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 
DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade 
financeira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Des-
pesa: 4-3-02-03-13 - Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: 
Licitação Eletrônica nº 056/2024 – CL/EMSERH. DO FUNDA-
MENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
DATA DE ASSINATURA: 27/09/2024. São Luís (MA), 27 de se-
tembro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BAR-
ROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.


